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Yhteiskehittäminen tuo tuloksia 

työhyvinvoinnin johtamiseen 

17.6.2022 - Kiviniemi Liisa, Rajakangas Eija 

Työhyvinvoinnin johtamisessa saavutetaan parhaat tulokset johdon ja 

työntekijöiden yhteistyöllä. Yhteiskehittäminen antaa puitteet ja rakenteen tähän 

yhteistyöhön. Työn mielekkyyden kokemus sekä keskinäinen luottamus ovat 

keskeisiä avainasioita. Ne yhdistävät niitä yrityksiä ja julkisia organisaatioita, 

joissa työhyvinvoinnin johtaminen toteutuu yhteiskehittämistä hyödyntäen. 

Artikkelin innoittajana on kirjoittajien asiantuntijatyö FOKUS työhyvinvoinnin 

johtamiseen -hankkeessa (jatkossa FOKUS-hanke). Kahdeksan yliopiston ja 

ammattikorkeakoulun yhteishankkeessa kehitetään työhyvinvoinnin johtamiseen 

sovellus. Sen kautta yrityksissä voidaan tunnistaa kehittämistarpeita, valita sopivat 

menettelytavat ja kehittää omaa työhyvinvoinnin johtamisjärjestelmää. 

Työhyvinvoinnin perusta on hyvässä johtamisessa. Työnantajan myönteinen 

suhtautuminen työhyvinvointiin, strategiset linjaukset ja aktiivinen toiminta sen 

edistämisessä ovat keskeisiä. Työnantajan toiminta suuntaa työyhteisöjen 

työhyvinvoinnin edistämistä. [1] Työn mielekkyyden kokemus on työhyvinvoinnin 

ydinasioita. Työn mielekkyyteen liittyy oleellisesti kokemus luottamuksesta ja 

osallistumisen mahdollisuuksista. Työhyvinvoinnin edistämiseen liittyvä 

yhteiskehittäminen lisää onnistuessaan jo sinällään työhyvinvointia. Lisäksi sen 

avulla on mahdollisuus keskittää työhyvinvoinnin edistäminen henkilöstön kannalta 

oleellisiin ja ajankohtaisiin asioihin. [2] [3] 

Hyvinvoivassa työyhteisössä henkilöstö paneutuu työhönsä ja työ on tuloksellista ja 

laadukasta. Työhyvinvoinnin tila vaihtelee organisaatiossa työhön liittyvien 

voimavara- ja kuormitustekijöiden keskinäisen tasapainon mukaisesti. Tähän 

tasapainoon vaikuttavia tekijöitä ovat muun muassa työn sisällön muutokset sekä 

muut työpaikalla tapahtuvat muutokset. Koska työhyvinvointi riippuu näistä työhön 

liittyvistä tekijöistä, on tärkeää tehdä työhyvinvoinnin kehittämistä työyhteisössä 

yhdessä. Suomessa on työntekijöillä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa työpaikan 
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kehittämiseen kuin monessa muussa EU-maassa. Täällä työntekijät otetaan 

kehittämistoimintaan hyvin mukaan, mutta valitettavasti vieläkin on paljon 

työpaikkoja, joilla yhteiskehittämistä ei tehdä. [1] 

Yhteiskehittämistä työhyvinvoinnin johtamisen 

tueksi 

Yhteinen ja kaikkien tiedossa oleva tavoite suuntaa yhteiskehittämistä. 

Yhteiskehittämisen ytimen muodostavat mahdollisuudet tasavertaiseen 

osallistumiseen ja ideoiden vapaaseen esittämiseen. Sen toteutumiseen tarvitaan 

luovuutta edistävä, luottamuksellinen ja turvallinen tilanne. Jokaisen on uskallettava 

esittää ideat ilman pelkoa niihin kohdistuvasta mitätöinnistä ja kritiikistä. Toimiva 

viestintä, avoimuus ja selkeä vastuunjako ovat tuloksellisen yhteiskehittämisen 

osatekijöitä. Ideoiden esittämisestä edetään kehittämisen kautta yhteisesti sovittuun 

tavoitteeseen. Yhteiskehittämiseen kuuluu konkreettinen tekeminen, joka sisältää 

tavoitetta edistäviä kokeiluja. Lisäksi tarvitaan arviointia ja päätöksentekoa suunnan 

valinnasta. [2] [4] 

Työhyvinvoinnin yhteiskehittämisen foorumeina toimivat hyvin ideariihet, joita voi 

toteuttaa hyvin sekä kasvotusten että virtuaalisesti. Ideariihessä tapahtuvan 

työskentelyn alkaa yhteisen tavoitteen määrittelystä. Ideoiden jakaminen kaikkien 

nähtäville mahdollistaa niistä keskustelun ja niiden valitsemisen jatkotyöskentelyn 

viitoittajaksi. Työhyvinvointiin liittyvissä kysymyksissä tarvitaan myös struktuuri, 

joka sisältää muun muassa aikataulutuksen ja vastuuhenkilöiden roolit. 



 

Ideariihet ovat toimiva tapa henkilöstön osallistamiseksi työhyvinvoinnin kehittämiseen 

(kuva: Jason Goodman/Unsplash.com). 

Työskentelyä kannustava fasilitaattori voi olla esihenkilö tai työyhteisön 

ulkopuolinen henkilö, miksei myös joku henkilöstön jäsenistäkin. 

Esimerkkejä työhyvinvoinnin johtamisesta 

yhteiskehittämistä hyödyntäen 

Työhyvinvoinnin yhteiskehittämisen hyödyt voidaan todentaa konkreettisten 

esimerkkien kautta. Monet yritykset ja organisaatiot ovat saavuttaneet merkittäviä 

taloudellisia hyötyjä työhyvinvoinnin johtamisessa, kun henkilöstö osallistuu 

aktiivisesti kehittämistoimenpiteiden suunnitteluun ja valintaan. 

Hailuodon kunnassa työntekijät osallistuivat suunnitteluun, jonka avulla pohdittiin 

keinoja työhyvinvoinnin edistämiseen ja sairauspoissaolojen määrän vähentämiseen. 

Henkilöstön vaikutusmahdollisuuksia lisättiin ottamalla heidät mukaan työvuorojen 

suunnitteluun. Lisäksi mahdollistettiin laajasti etätyön tekeminen. Hailuodossa on 



myös lisätty yhteisöllisyyttä sekä kiinnitetty erityistä huomiota yksilökohtaisiin 

ratkaisuihin työssäjaksamisen lisäämiseksi. Tehdyillä toimilla 

sairauspoissaolopäivien määrä on vähentynyt merkittävästi. Hailuodon kunta saikin 

vuonna 2021 mielenterveyspalkinnon ansiokkaasta työhyvinvoinnin kehittämisestä 

yhdessä työntekijöiden kanssa. [5] [6] 

Elintarviketeollisuuden yhtiö Maustaja on panostanut voimakkaasti johdon ja 

työntekijöiden yhteiseen toimintaan kehittämällä johdon ja henkilöstön yhteistyönä 

yrityksen oman työhyvinvointimallin. Mallin perustana on henkilöstöltä selvitetyt 

näkemykset työhyvinvoinnin kehittämiskohteista. Mallia on kehitetty erilaisissa 

henkilöstöryhmissä, ja kehittämistyön tukena on ollut myös konsultti. Yrityksessä 

korostetaan henkilöstön kuuntelemista monentyyppisissä työn tekemiseen liittyvissä 

kehittämistoimenpiteissä. Yrityksessä onkin monilla mittareilla saavutettu hyvä 

tuloksia: esimerkiksi työtapaturmien määrä on merkittävästi pienempi kuin 

Suomessa keskimäärin. Yrityksen toiminta huomioitiin vuonna 2017 

Työelämäpalkinnolla. [7] [8] 

Taipaleenmäen ja Vennisen [9] ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon 

opinnäytetyössä kuvattiin erään varhaiskasvatuksen yksikön työhyvinvoinnin 

edistämistä johtamisen näkökulmasta. Työhyvinvoinnin johtamisen keskiössä oli 

HYVIS-tiimi. Henkilöstö valitsi keskuudestaan HYVIS-tiimin jäsenet, jotka toimivat 

johdon ja esihenkilöiden kanssa yhdessä työhyvinvoinnin edistämisen 

avainhenkilöinä. HYVIS-tiimin toiminnan tulokset näkyivät muun muassa positiivisen 

palautteen antamisessa, yhteisten hetkien järjestämisessä ja yhteisten 

huolenaiheiden esille ottamisessa. Yksikön työhyvinvoinnin johtamisen rakennetta 

vahvisti vuosikello eri toimintojen ajoittamiseksi. Työhyvinvoinnin johtaminen ja 

HYVIS-tiimin toiminta ovat säilyttäneet yksikön toimintakulttuurille ominaisen 

luovuutensa ja joustavuutensa laadittujen rakenteiden puitteissa. 

  



Tuloksellisuutta työhyvinvoinnin johtamisen 

yhteiskehittämisellä 

Kaikkia edellä mainittuja esimerkkejä yhdistää henkilöstön ja johdon tiivis yhteistyö 

työhyvinvoinnin edistämisessä ja johtamisessa. Niitä yhdistää myös pitkäjänteinen 

työskentely työhyvinvointia korostaen. Mielenkiintoista on havaita, että 

työhyvinvoinnin johtamisen esimerkeissä näkyvät jokaisen yrityksen ja julkisen 

organisaation omaleimaisuus ja toimintakulttuurin vahvuudet. Voidaankin pohtia, 

olisiko niihin kiinnitettävä enemmän huomiota kaikessa kehittämistyössä. 

Tiivistahtisissa muutoksissa toiminnan ytimen ja siihen liittyvien vahvuuksien 

kirkastaminen luo turvallisuutta ja tarpeellista jatkuvuutta. [2] 

Onnistuneeseen työhyvinvoinnin johtamiseen kuuluu työhyvinvoinnin kysymysten 

linkittäminen tulosta tuottaviin työ- ja toimintaprosesseihin. Työelämän 

tuloksellisuus on merkittävä asia myös FOKUS-hankkeessa, jossa kehitetään 

yritysten ja organisaatioiden käyttöön työhyvinvoinnin johtamisen arvioinnin ja 

kehittämisen työkalu. Se valmistuu vuonna 2023. Oleellista kehitteillä olevassa 

työkalussa on se, että työhyvinvoinnin johtamisen tasoa voidaan mitata ja kehittää 

suunnitelmallisesti. 
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